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                                                      ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
             Του  Πρακτικού  9 / 2012  συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου       
                                           Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
                                      ----------------------------------------- 
                                           Αριθ. Απόφασης 182 / 2012 
                                      ------------------------------------------         

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Προσωρινή ανάκληση είκοσι πέντε αδειών επαγγελματιών πωλητών λαϊκών 
αγορών της Π.Ε. Ξάνθης λόγω μη θεώρησης με υπαιτιότητα του αδειούχου. 

 
  Στην Κομοτηνή  σήμερα 23 Μαϊου  2012  ημέρα Τετάρτη και ώρα 17.00, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης παρουσία του Περιφερειάρχη Αριστείδη 
Γιαννακίδης των Αντιπεριφερειαρχών : Ξανθόπουλο Ιωάννη Π.Ε. Δράμας, Νικολάου-
Μαυρανεζούλη Γεωργία Π.Ε. Έβρου, Γρανά  Αρχέλαο Π.Ε. Καβάλας, Δαμιανίδη Παύλο Π.Ε. 
Ροδόπης, που κλήθηκαν νόμιμα σύμφωνα με το άρθρο 167  παρ. 4 του N. 3852/2010, συνήλθε σε 
δημόσια τακτική  Συνεδρίαση το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
μετά από την Δ.Δ ΟΙΚ.3249 /16 -5 – 2012  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου  του  που 
επιδόθηκε σε κάθε Περιφερειακό  Σύμβουλο , σύμφωνα  με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 
/2010 . 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

           1. Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος  , Πρόεδρος  
        2. Μαρκόπουλος Θεόδωρος   ,  Αντιπρόεδρος 
        3.Ζαγναφέρης Κωνσταντίνος  , Γραμματέα 
                                                            Τα  μέλη 
      1.Χουσεϊν Ερτζά                                                  24.Κουκουβέλα  Ζουμπουλιά 

2.Σαλήμ Σεβγκή                                                                                                                     25.Ματζιάρης Αντώνιος                     
3.Νικολαίδης Ιωάννης          26.Τσούλου -Τσαγκαλίδου Συρματένια 
4.Ούστογλου Γεώργιος   27.Σερεφια Σουλτάνα 
5.Μουμίν Καάν    28.Παπαδόπουλος Στυλιανός   
6.Τελλίδης Ιωάννης  29.Πατήρας Νικόλαος   
7.Βαβίας Σταύρος                                                30.Παυλίδης Γεώργιος                                                                           
8.Πουρνάρα Μαρίκα 31.Καραβάς Κωνσταντίνος   
9.Χριστοδουλίδης Γεώργιος                        32.Πέτροβιτς Δημήτριος 

    10.Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 33.Μπαλίκας Ανδρέας   
    11.Σαλτούρος Δημήτριος                                
    12.Χαϊτίδης Δημήτριος  
    13.Γερομάρκος Γεώργιος                 

34.Γαλαζούλας Χρήστος 
35. Χατζή Μεμίς Τουρκές 
36.Καβαρατζής Σταύρος    

14.Σιακήρ Αϊχάν                 
    15.Κεφαλίδου Ανδρονίκη                                 

 37.Μπαράν Μπουρχάν     
38.Πατακάκης Ανάργυρος 

    16.Oυζούν Ιρφάν 
    17.Παπακοσμάς Κωνσταντίνος 
    18.Μαραγκού Γεωργία 
    19.Παπαδόπουλος Χρυσόστομος 

39.Mαρκόπουλος Θεόδωρος   
40.Παπαδόπουλος Κίμων     
41.Μωυσίδης Παναγιώτης 
42.Ζησίμου Γεώργιος Παύλος  

    20.Τσολάκ Σουάτ                                                   
    21.Γκουγκουσκίδου Μαρία   
    22. Κανελάκης Ιωάννης   
    23. Ζιμπίδης Γεώργιος              
     
 

43.Αραμπατζής Αθανάσιος 
44.Τρέλλης Χρήστος             
45.Ποτόλιας  Χρήστος 
46.Χαρίτου Δημήτριος 
47.Μακρής Αθανάσιος      
 

                   ΑΠΟΝΤΕΣ:               
    Ο  Αντιπεριφερειάρχης  της Π.Ε Ξάνθης κ. Φώτιος Καραλίδης 
                   Το  μέλος              
                   1.Παπαθανάκης Σταύρος           
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      Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης κα Διαμαντοπούλου Παρασκευή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών ήταν παρόντα τα 50 μέλη άρχισε η 
συζήτηση των  θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης. 
    Εισηγούμενη το όγδοο θέμα της ημερήσιας διάταξης η Περιφερειακή Σύμβουλος κ. Σουλτάνα 
Σερεφιά, έθεσε υπόψη των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης με το αριθ. πρωτ Γ/ΟΙΚ/1533/30-04-2012 έγγραφο του Τμήματος Εμπορίου και 
Τουρισμού, της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης, με το οποίο διαβιβάστηκε η παρακάτω 
εισήγηση και αναφέρει τα εξής:  
ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: 
     Σύμφωνα με το εδ. 4 της παρ. Α’ του άρθρου 2 του Π.Δ. 51/2006 όπως ισχύει, οι 
επαγγελματικές άδειες λαϊκών αγορών θεωρούνται κάθε τρία (3) έτη, με πράξεις των οικείων 
Περιφερειακών Συμβουλίων. 
     Σε περίπτωση μη θεώρησης της επαγγελματικής άδειας, με υπαιτιότητα του αδειούχου, εντός 
(10) δέκα εργάσιμων ημερών από την εκπνοή της καθορισμένης προθεσμίας, η άδεια 
ανακαλείται προσωρινά, με απόφαση του οικείου Περιφερειακού Συμβουλίου. 
     Εάν κατά τη διάρκεια της προσωρινής ανάκλησης του ενός (1) μηνός, ο ενδιαφερόμενος 
προσκομίσει τις ανωτέρω βεβαιώσεις, η άδεια θεωρείται και τίθεται εκ νέου σε ισχύ, χωρίς 
άλλες προϋποθέσεις. 
     Εάν παρέλθει και η προθεσμία της προσωρινής ανάκλησης, χωρίς ο ενδιαφερόμενος να 
προσκομίσει τις ανωτέρω βεβαιώσεις η άδεια του χορηγείται για το εναπομείναν χρονικό 
διάστημα της συμπλήρωσης των έξι (6) μηνών από την εκπνοή της καθορισμένης αρχικής 
προθεσμίας θεώρησης. 
     Η άδεια ανακαλείται οριστικά με απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου και δεν 
επιτρέπεται η θεώρησή της, μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την εκπνοή της καθορισμένης 
προθεσμίας. 
     Με την αρ. 83/2012 απόφασή του, το Περιφερειακού Συμβουλίου Αν. Μακεδονίας – Θράκης 
ενέκρινε την διαδικασία θεώρησης των επαγγελματικών αδειών πωλητών λαϊκών αγορών οι 
οποίες έληξαν μέχρι την 31-12-2011 (έκδοση ή τελευταία θεώρηση το 2009 ή το 2008) για τις 
Π.Ε. Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης και Ροδόπης, καθορίζοντας τον τόπο και τον τρόπο 
υποβολής καθώς και τη προθεσμία θεώρησης από 20/03/2012 έως 20/04/2012. 
     Η παραπάνω απόφαση για τον τόπο, τον τρόπο υποβολής και τη προθεσμία θεώρησης  
τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα, δημοσιεύτηκε σε δύο τουλάχιστον ημερήσιες τοπικές 
εφημερίδες και κοινοποιήθηκε από την Υπηρεσία μας, με απόδειξη, στους δύο Συλλόγους 
Επαγγελματιών Πωλητών της Π.Ε. Ξάνθης, όπως προβλέπεται από το εδ. 4 της παρ. Α’ του 
άρθρου 2 του Π.Δ. 51/2006 όπως ισχύει. 
     Ο αριθμός των αδειών (έκδοση ή τελευταία θεώρηση το 2009 ή το 2008) οι οποίες έχριζαν 
θεώρηση για την Π.Ε. Ξάνθης ανήρχετο σε σαράντα (40). Από αυτές δεν θεωρήθηκαν, με 
υπαιτιότητα του αδειούχου, είκοσι πέντε (25) άδειες για τις οποίες προβλέπεται, σύμφωνα με το 
παραπάνω Π.Δ., η διαδικασία της προσωρινής ανάκλησης.   
     Η Υπηρεσία μας εισηγείται την προσωρινή ανάκληση των παρακάτω είκοσι πέντε (25) 
αδειών: 

Α/
Α 

Αριθ
μός 
Αδεί
ας 

Ημ/νία 
Έναρξης 

Επώνυμο Όνομα Όνομα Πατρός Θεώρ
ηση 

1 750 22/5/2008 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΗΛΙΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2008 
2 526 3/11/1999 ΓΚΕΝΟΣ  ΑΝΕΣΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 2008 
3 741 21/2/2008 ΚΑΛΑΪΤΖΗ  ΕΛΕΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 2008 
4 742 22/5/2008 ΚΕΣΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΜΙΧΑΗΛ 2008 
5 740 30/8/2007 ΚΟΥΡΤΣΟΠΕΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ 2008 
6 753 22/5/2008 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2008 
7 749 22/5/2008 ΜΑΚΡΗ  ΙΩΑΝΝΑ ΗΛΙΑΣ 2008 
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8 620 5/6/2003 ΜΙΣΚΑΚΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 2008 
9 761 22/5/2008 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2008 
10 759 22/5/2008 ΠΕΤΡΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2008 
11 739 7/2/2008 ΠΕΤΡΑΚΗ ΑΝΝΙΚΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 2008 
12 760 20/10/2008 ΠΕΤΡΑΚΗ ΒΕΡΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2008 
13 754 22/5/2008 ΤΣΑΦΕΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 2008 
14 735 30/11/2007 ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 2008 
15 763 11/12/2008 ΓΚΕΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 2009 
16 776 6/3/1990 ΓΚΕΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2009 
17 765 16/3/2009 ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2009 
18 764 16/3/2009 ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 2009 
19 766 22/12/2008 ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΡΙΑΝΤ/ΛΛΟΣ 2009 
20 772 18/10/2006 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΝΗ ΑΓΚΑΜΠΟΕΚ 2009 
21 768 30/4/2009 ΜΑΝΤΖΑΡΗΣ ΧΡΥΣΟΒ/ΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2009 
22 771 9/7/2009 ΜΕΜΕΤ  ΟΓΛΟΥ ΝΕΒΙΝ ΓΙΟΥΣΟΥΦ 2009 
23 774 10/9/2009 ΡΕΦΙΚ  ΟΓΛΟΥ ΜΠΑΡΙ ΦΑΧΡΗ 2009 
24 773 8/10/2009 ΤΟΥΝΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  2009 
25 770 1/6/2009 ΤΣΑΚΑΛΗ ΕΛΕΩΝΟΡΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 2009 

 
 
     Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση 
και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 163 του N. 3852/2010 και του άρθρου 2 του Π.Δ. 
51/2006.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
               ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ 47 ΥΠΕΡ 3 ΛΕΥΚΑ 

 
     Εγκρίνει την προσωρινή ανάκληση των είκοσι πέντε αδειών επαγγελματιών πωλητών λαϊκών 
αγορών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης σύμφωνα με την εισήγηση της αρμόδιας 
υπηρεσίας. 

Α/
Α 

Αριθ
μός 
Αδεί
ας 

Ημ/νία 
Έναρξης 

Επώνυμο Όνομα Όνομα Πατρός Θεώρ
ηση 

1 750 22/5/2008 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΗΛΙΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2008 
2 526 3/11/1999 ΓΚΕΝΟΣ  ΑΝΕΣΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 2008 
3 741 21/2/2008 ΚΑΛΑΪΤΖΗ  ΕΛΕΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 2008 
4 742 22/5/2008 ΚΕΣΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΜΙΧΑΗΛ 2008 
5 740 30/8/2007 ΚΟΥΡΤΣΟΠΕΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ 2008 
6 753 22/5/2008 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2008 
7 749 22/5/2008 ΜΑΚΡΗ  ΙΩΑΝΝΑ ΗΛΙΑΣ 2008 
8 620 5/6/2003 ΜΙΣΚΑΚΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 2008 
9 761 22/5/2008 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2008 
10 759 22/5/2008 ΠΕΤΡΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2008 
11 739 7/2/2008 ΠΕΤΡΑΚΗ ΑΝΝΙΚΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 2008 
12 760 20/10/2008 ΠΕΤΡΑΚΗ ΒΕΡΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2008 
13 754 22/5/2008 ΤΣΑΦΕΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 2008 
14 735 30/11/2007 ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 2008 
15 763 11/12/2008 ΓΚΕΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 2009 
16 776 6/3/1990 ΓΚΕΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2009 
17 765 16/3/2009 ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2009 
18 764 16/3/2009 ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 2009 
19 766 22/12/2008 ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛ

ΟΣ 
2009 

20 772 18/10/2006 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΝΗ ΑΓΚΑΜΠΟΕΚ 2009 
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21 768 30/4/2009 ΜΑΝΤΖΑΡΗΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝ
ΤΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2009 

22 771 9/7/2009 ΜΕΜΕΤ  ΟΓΛΟΥ ΝΕΒΙΝ ΓΙΟΥΣΟΥΦ 2009 
23 774 10/9/2009 ΡΕΦΙΚ  ΟΓΛΟΥ ΜΠΑΡΙ ΦΑΧΡΗ 2009 
24 773 8/10/2009 ΤΟΥΝΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  2009 
25 770 1/6/2009 ΤΣΑΚΑΛΗ ΕΛΕΩΝΟΡΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 2009 

 
 
    Λευκό δήλωσαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. Χρήστος Τρέλλης, Χρήστος Ποτόλιας, 
Δημήτριος Χαρίτου, γιατί πιστεύουν ότι πρέπει να διερευνηθούν αν οι λόγοι είναι οικονομικοί 
λόγω κρίσης, να δείξουμε ανοχή. 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  182 /2012  
 
             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ                                 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ                               
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
      ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ                 ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ       
 
        Κωνσταντίνος  Μιχαηλίδης                      Κωνσταντίνος Ζαγναφέρης                                
                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

  1.Χουσεϊν Ερτζάν       25. Κουκουβέλα  Ζουμπουλιά  
  2.Σαλήμ Σεβγκή     26. Ματζιάρης Αντώνιος  
  3.Νικολαίδης Ιωάννης  27.Τσούλου-Τσαγκαλιδου Συρματένια   
  4.Ούστογλου Γεώργιος   28.Σερέφια Σουλτάνα     
  5.Μουμίν Καάν  29.Παπαδόπουλος Στυλιανός   
  6.Τελλίδης Ιωάννης 30.Πατήρας Νικόλαος    
  7.Βαβίας Σταύρος      31.Παυλίδης Γεώργιος  
  8.Πουρνάρα Μαρίκα                32.Καραβάς Κωνσταντίνος            
  9.Χριστοδουλίδης Γεώργιος                                                   33.Πέτροβιτς Δημήτριος  
10.Τσαλδαρίδης Αναστάσιος                                                34.Μπαλίκας Ανδρέας  
11.Σαλτούρος Δημήτριος                                                35.Μιχελής Κωνσταντίνος    
12.Χαιτίδης Δημήτριος                                                                                             36.Γαλαζούλας Χρήστος   
13.Γερομάρκος Γεώργιος  37.Χατζή Μεμίς Τουρκές  
14.Σιακήρ Αϊχάν     38.Καβαρατζής Σταύρος   
15.Κεφαλίδου Ανδρονίκη  39.Μπαράν Μπουρχάν  
16.Παπαθανάκης Σταύρος  (απων)                   40.Πατακάκης Ανάργυρος   
17.Ουζούν Ιρφάν    41.Μαρκόπουλος Θεόδωρος 
18.Παπακοσμάς Κωνσταντίνος              42.Παπαδόπουλος Κίμων  
19.Μαραγκού Γεωργία  43.Μωυσίδης Παναγιώτης            
20.Παπαδόπουλος Xρυσόστομος   44.Ζησίμου Γεώργιος – Παύλος 
21.Τσολάκ Σουάτ                                                                                  45.Αραμπατζής Αθανάσιος                     
22.Γκουγκουσκίδου Μαρία  46.Τρέλλης Χρήστος                  
23.Κανελάκης Ιωάννης  47.Ποτόλιας Χρήστος                                           
24.Ζιμπίδης Γεώργιος  48. Χαρίτου Δημήτριος        
 49.Μακρής Αθανάσιος     

         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                                                                               H ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ                        
                                                     ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
 
 
                                                                           ΕΛΕΝΗ   ΚΑΤΣΙΚΟΥΔΗ 


